АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУТУГИНСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АЛР ЛНР)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

«28» июля 2017г.                                                                                             № 439

г. Лутугино

Зарегистрировано  в  Лутугинском

районном управление юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«04» августа 2017 г. за № 19/52

Об утверждении Положения о проведении ежегодных открытых городских

поэтическихчтений «С любовью к родному городу»,

 посвященных Дню города Лутугино

С целью популяризации творчества поэтов Лутугинщины, воспитания

патриотического и гражданского воспитания молодежи и подрастающего

поколения Лутугинского района Луганской Народной Республики,

руководствуясь Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской

Народной Республики от 18.05.2014 № 1-I (c изменениями), Законом Луганской

Народной Республики от 11.09.2015 № 49-II «О культуре», Положением об

Администрации Лутугинского района Луганской Народной Республики,

утвержденным Указом Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015

№ 280/01/06/15 в новой редакции (с изменениями), Положением об отделе

культуры Администрации Лутугинского района Луганской Народной

Республики, утвержденным распоряжением Главы Администрации

Лутугинского района Луганской Народной Республики от 21.02.2017 № 93 в

новой редакции:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении ежегодных

открытых городских поэтических чтений «С любовью к родному городу»,

посвященных Дню города Лутугино.

2. Отделу правовой работы Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики в течение 5 рабочих дней с момента принятия

настоящего распоряжения, в установленном порядке, подать данное

распоряжение на государственную регистрацию в Лутугинское районное

управление юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

3. Данное распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Лутугинского

района Луганской Народной Республики Заболотникова С.В.

И.о. Главы Администрации                                                              Р.А.Коретников

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением  Главы

Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной Республики

 «28» июля 2017№ 439

Зарегистрировано  в  Лутугинском

районном управление юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«04» августа 2017 г. за № 19/52

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ежегодных открытыхгородских поэтических

 чтений  «С любовью к родному городу»,

 посвященных Дню города Лутугино

I. Общие положения

1.1.Настоящее Положение о проведении ежегодных открытых городских

поэтических чтений  «С любовью к родному городу», посвященных Дню

города Лутугиноразработано в соответствии c Временным Основным Законом

(Конституцией) Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1-I (c

изменениями), Законом Луганской Народной Республики «О культуре»от

11.09.2015 №49-II,Положением об Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики, утвержденным Указом Главы Луганской

Народной Республики от 24.06.2015 № 280/01/06/15в новой редакции (с

изменениями), Положением об отделе культуры Администрации Лутугинского

района Луганской Народной Республики, утвержденным распоряжением

Главы Администрации Лутугинского района Луганской Народной Республики

от 21.02.2017 № 93 в новой редакции.

1.2. Положение определяет порядок организации, условия проведения

ежегодных открытых городских поэтических чтений «С любовью к родному

городу», посвященных Дню города Лутугино (далее –городские чтения).

1.3. Организаторы городских чтений:

Администрация Лутугинского района Луганской Народной Республики;

Отдел культуры Администрации Лутугинского района Луганской

Народной Республики;

ГУ ЛНР «Лутугинская центральная районная библиотека»;

ГУ ЛНР «Лутугинский  районный Дом культуры им.Т.Г.Шевченко».

1.3.1. Соорганизаторы:

УправлениеобразованияАдминистрацииЛутугинскогорайонаЛуганскойН

ароднойРеспублики;

Сектор

молодежиАдминистрацииЛутугинскогорайонаЛуганскойНароднойРеспублики;

Отдел информационной, внутренней политики и внешних

связейАдминистрации Лутугинского района Луганской Народной Республики.

II. Цель и задачи

2.1. Цель - популяризация творчества поэтов Лутугинщины,

патриотическое и гражданское воспитание молодежи и подрастающего

поколения.

2.2. Задачи:

поддержка талантливых поэтов-земляков;

пропаганда и сохранение творческого наследия поэтов-самородков и

композиторов Лутугинщины;

пропаганда произведений патриотической и  гражданской тематики;

повышение общекультурного уровня молодежи.

III. Организация и проведение чтений

3.1. Организация и проведение городских чтений строится на принципах

общедоступности, свободного развития личности, защиты прав и интересов

участников.

3.2. Участниками поэтических чтений могут быть поэты всех возрастов,

отдельные авторы, исполнители, дуэты, ансамбли, клубы авторской песни.

3.3. Участники городских чтений  подают  анкету-заявку, согласно

приложению и могут представить работы в нескольких номинациях по

собственному выбору (не более 1 анкеты-заявки в одной номинации).

Чтения проводятся в II этапа:

I этап –отборочный этап (прослушивание) проводится за две недели до

праздника Дня города Лутугино, в Государственном учреждении Луганской

Народной Республики «Лутугинский районный дом культуры

им. Т.Г. Шевченко».

II этап – проводится на центральной площади, в день празднования

города Лутугино (время определяется дополнительно).

3.4. Городские чтения проводятся по следующим номинациям:

«Лутугинщина трудовая»;

«Лутугинщина патриотическая»;

«Лутугинщина праздничная».

3.5. Для участия в городских чтениях анкеты-заявки принимаются до 10

сентября ежегодно года в  Государственное учреждение Луганской Народной

Республики«Лутугинская центральная районная библиотека».

3.6. По итогам первого этапа жюри определяет участников второго этапа.

3.7. Персональный состав жюри утверждается распоряжением Главы

Администрации Лутугинского района Луганской Народной Республики.

IV. Поощрение участников

4.1.Все участники городских чтений награждаются Дипломами участника

открытых городских поэтических чтений  «С любовью к родному городу»,

посвященных Дню города Лутугино.

4.2.Спонсорам принадлежит право отмечать специальными призами

лучших авторов и чтецов.

V. Финансирование

Финансирование осуществляется за счет средств государственного

бюджета, а так же иных источников, не противоречащих действующему

законодательству Луганской Народной Республики.

Исполняющий обязанности

Заместителя Главы Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной Республики                                           С.В.Заболотников